О бюджете сельского округа Томенарык на 2025-2027 годы

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 25
декабря 2024 года № 328
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с  настоящего решения.п. 3
      В соответствии с  статьи 9-1кодекса Республики Казахстан "Бюджетный пунктом 2
кодекс Республики Казахстан",  пункта 1статьи 6 Закона Республики подпунктом 1)
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет сельского округа Томенарык на 2025-2027 годы согласно
приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:1 2 3
      1) доходы – 265 598 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 13 126 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 220 тысяч тенге;
      поступления от продаж основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 252 252 тысяч тенге;
      2) затраты – 265 598 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продаж финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0;
      7) используемые остатки бюджетных средств – 0.
      2. Объем субвенций на 2025 год, передаваемый из районного бюджета в бюджет
сельского округа 98 154 тысяч тенге.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель маслихата Жанакорганского районного Г. Жаркынбек

приложение 1 к решению

маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года № 328

Бюджет сельского округа Томенарык на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

Специфика

1. Доходы 265 598

1 Налоговые
поступления

13 126

01 Подоходный налог 3 600

2 Индивидуальный
подоходный налог

3 600

04 Hалоги  на
собственность

9 496

1
Hалоги  на
имущество

407

3 Земельный налог 81

4
H а л о г  н а
транспортные
средства

8 846

5 Единый земельный
налог

162

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

30

3

Доходы от
использования
природных и других
ресурсов

30

2 Неналоговые
поступления

220

01
Доходы от
государоственной
собственности

220

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

220

4 Поступления
трансфертов

252 252

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

252 252

3

Трансферты из
бюджетов городов
районного значения,
сел, поселков,
сельских округов

252 252

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенгеАдминистраторы бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Расходы 265 598

01
Государственные
услуги общего
характера

56 054

124

Представительные,
исполнительные и
другие органы,
выполняющие
общие функции
государственного
управления

56 054

001

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

56 054

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

22 568

124 Благоустройство
населенных пунктов

22 568

008 Освещение улиц
населенных пунктов

1 441

009
Обеспечение
санитарии
населенных пунктов

315

011
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

20 812

08

Культура, спорт,
т у р и з м  и
информационное
пространство

28 498

124 Деятельность в
области культуры

28 193

006

Поддержка
культурно-досугово
й работы на
местном уровне

28 193

124 Спорт 305

028

Проведение
физкультурно-оздор
овительных и
спортивных 305

мероприятий на
местном уровне

12
Транспорт и
коммуникация

158 478

124
Автомобильный
траспорт

158 478

013

Обеспечение
функционирования
автомобильных
дорог в городах
районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

5 854

045

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных
дорог в городах
районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

152 624

3 . Ч и с т о е
бюджетное
кредитование

0

4. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

0

6. Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0

Поступления
займов

0

Погашение займов 0

приложение 2 к решению

маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года №328

Бюджет сельского округа Томенарык на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Специфика

1. Доходы 114 963

1 Налоговые
поступления

13 782

01 Подоходный налог 3 780

2 Индивидуальный
подоходный налог

3 780

04 Hалоги  на
собственность

9 970

1 Hалоги  на
имущество

427

3 Земельный налог 85

4
H а л о г  н а
транспортные
средства

9 288

5 Единый земельный
налог

170

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

32

3

Доходы от
использования
природных и других
ресурсов

32

2 Неналоговые
поступления

231

01
Доходы от
государоственной
собственности

231

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

231

4 Поступления
трансфертов

100 950

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

100 950

3

Трансферты из
бюджетов городов
районного значения,
сел, поселков,
сельских округов

100 950

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администраторы бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Расходы 114 963

01
Государственные
услуги общего
характера

55 844

124

Представительные,
исполнительные и
другие органы,
выполняющие
общие функции
государственного
управления

55 844

001

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

55 844

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

23 697

124 Благоустройство
населенных пунктов

23 697

008 Освещение улиц
населенных пунктов

1 513

009
Обеспечение
санитарии
населенных пунктов

331

011
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

21 853

08

Культура, спорт,
т у р и з м  и
информационное
пространство

29 275

124 Деятельность в
области культуры

28 955

006

Поддержка
культурно-досугово
й работы на
местном уровне

28 955

124 Спорт 320

028

Проведение
физкультурно-оздор
овительных и
спортивных
мероприятий на
местном уровне

320

12 Транспорт и
коммуникация

6 147

124 Автомобильный
траспорт

6 147

013

Обеспечение
функционирования
автомобильных
дорог в городах
районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

6 147

3 . Ч и с т о е
бюджетное
кредитование

0

4. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

0

6. Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0

Поступления
займов

0

Погашение займов 0

приложение 3 к решению

маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года № 328

Бюджет сельского округа Томенарык на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Специфика

1. Доходы 118 553

1
Налоговые
поступления

14 470

01 Подоходный налог 3 969

2 Индивидуальный
подоходный налог

3 969

04
Hалоги  на
собственность

10 467

1 Hалоги  на
имущество

448

3 Земельный налог 89

4 H а л о г  н а
транспортные
средства

9 752

5 Единый земельный
налог

178

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

34

3

Доходы от
использования
природных и других
ресурсов

34

2 Неналоговые
поступления

718

01
Доходы от
государоственной
собственности

718

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

718

4
Поступления
трансфертов

103 840

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

103 840

3

Трансферты из
бюджетов городов
районного значения,
сел, поселков,
сельских округов

103 840

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администраторы бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Расходы 118 553

01
Государственные
услуги общего
характера

57 056

124

Представительные,
исполнительные и
другие органы,
выполняющие
общие функции
государственного
управления

57 056

001

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

57 056

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

24 883

124 Благоустройство
населенных пунктов

24 883

008 Освещение улиц
населенных пунктов

1 589

009
Обеспечение
санитарии
населенных пунктов

348

011
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

22 946

08

Культура, спорт,
т у р и з м  и
информационное
пространство

30 160

124
Деятельность в
области культуры

29 824

006

Поддержка
культурно-досугово
й работы на
местном уровне

29 824

124 Спорт 336

028

Проведение
физкультурно-оздор
овительных и
спортивных
мероприятий на
местном уровне

336

12 Транспорт и
коммуникация

6 454

124
Автомобильный
траспорт

6 454

013

Обеспечение
функционирования
автомобильных
дорог в городах
районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

6 454

3 . Ч и с т о е
бюджетное
кредитование

0

4. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

0

6. Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0

Поступления
займов

0

Погашение займов 0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан